

## BIOGRAFIJOS TEKSTO, SKIRTO LIMIS DUOMENŲ BAZEI, STRUKTŪRA

[PROJEKTAS]

Pavardės, vardai, slapyvardžiai.

Gimimo data.

Gimimo vieta.

Mirties data.

Mirties, palaidojimo vieta.

Profesija, specialybė.

Kilmė (tėvai: pavardės, vardai, profesija, titulas, mokslo laipsnis, gyvenimo vieta ir kt. svarbi informacija).

Tautybė.

Mokslo įstaigos, kuriose mokėsi ir kurias baigė (pavadinimai, nuo kada iki kada jose mokėsi, kokį išsilavinimą, specialybę kiekvienoje iš jų įsigijo).

Žymiausi mokytojai, asmenys, darę didelę įtaką asmenybės raidai, gebėjimų ugdymui, profesiniam tobulėjimui.

Karjera: darbovietės, pareigos.

Darbinės, mokslinės, kūrybinės veiklos analizė, būdingiausių bruožų išryškinimas (svarbiausi veiklos etapai, išskirtiniai jų bruožai, tais laikotarpiais / metais atlikti reikšmingiausi darbai / sukurti kūriniai, jų apibūdinimas) ir duomenys, kur šie darbai saugomi, kas yra jų savininkai.

Kitos veiklos sritys: visuomeninė, kultūrinė, politinė ir kt. veikla.

Kvalifikacijos kėlimas (stažuotės, tarptautinės ir nacionalinės konferencijos, seminarai ir kt.).

Dalyvavimas tarptautiniuose ir nacionaliniuose renginiuose

(suvaižiavimuose, konferencijose, parodose, koncertuose ir kt.).  
Žymiausi mokiniai, studentai.  
Publikuoti mokslo darbai / kūriniai ir kt.  
Pasiekimai, apdovanojimai.  
Mirties aplinkybės, palaidojimo, perlaidojimo vieta, su tuo susijusios datos, atminimo įamžinimas.  
Gyvenimo ir kūrybos tyrinėtojai.  
Skaitmeninio vaizdo (originalaus / pirminio) pavadinimas.  
Žmona / vyras, vaikai, įpėdiniai, jų užsiėmimas, profesija, svarbiausi gyvenimo ir veiklos etapai, pasiekimai.  
Kita svarbi informacija.  
Panaudota literatūra, šaltiniai.  
Teksto autorius (vardas, pavardė).  
Tekstas parengtas (metai, mėnuo, diena).

#### PASTABOS

1. Atitinkamai pagal iš anksto suderintus personalijų banko kūrimo grafikus planuojama rengti dviejų tipų išsamius biografijų aprašus:

1.1. Aprašus, skirtus mokslininkų, studentų posistemiiui (teksto apimtis neribojama, tačiau turėtų būti ne mažesnė kaip du trečdaliai kompiuteriu surinkto puslapio dydžio);

1.2. Aprašus, skirtus turistų, muziejų lankytojų posistemiiui (tekstas nuo 100 iki 200 žodžių apimties – iki pusės kompiuteriu surinkto puslapio dydžio);

2. Tuo atveju, jei kurių nors 1–6 pozicijose reikalingų pateikti duomenų neturima, būtina nurodyti, kad šių duomenų neturima. Jei apie asmenį nežinoma daugiau duomenų, negu paminėta 1–6 pozicijose, taip pat reikia nurodyti, kad daugiau duomenų apie asmenį neturima.

3. Jei iš teksto, pagal pavardę ir vardą aišku, jog tai vyras ar moteris, nurodyti asmens lyties nebūtina, o jei neaišku, reikia nurodyti.

4. Asmens pavardė ir vardas rašoma lietuviškai, o jei tai užsieniečio pavardė, skliaustuose vardas ir pavardė nurodoma ir originalo kalba (jei žinoma).

*Parengė Skirmantė Kvietkauskienė, Danutė Mukienė*